comparezca ante la Notaría de l Estado a suscr ibir Escritura Pública de 
Donación, a favor de la Empresa Portuaria Nacional (EPN), de cuatro bienes 
inmueble pertenecientes al Estado de Ja República de Nicaragua, ubicados 
en las inmediaciones de l Puerto Salvador Allende, identificados: 1) Lote 
N° 1, con un área de CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHO METROS 
CUADRADOS ( 4,808.00 M2), parcela catastral Nº 2952-3-04-017-00 100, 
comprendido dentro de los siguientes linderos part iculares: NORTE: 
Lago Xolotlán; SUR: Calle de por medio, Pis ta Costanera, Terrenos de 
la Alcaldía de Managua; ESTE; Terrenos de la Alcaldía de Managua; 
OESTE: Terrenos de la Empresa Portuaria Nacional (EPN); inscrito bajo 
Finca Nº l 92,484;Tomo 2764; Folio 196; Asiento 1 º; 2) Lote Nº 2, con ua 
área de CIENTO VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS NUEVE METROS 
CUADRADOS ( 128,209.00 M2), parcela catastral Nº 2952-3-040-1 6-
31700, comprendido dentro de los siguientes linderos part iculares: NORTE: 
Lago Xolotlán; SUR: Barrio Manchester; ESTE; Terrenos de la Empresa 
Portuaria Nacional (EPN) OESTE: Terrenos de la Alcaldía de Managua; 
inscrito bajo Finca Nº 188246; Tomo 2699; Folio 82; Asiento 1°; 3) Lote 
N° 3, con un área de DIECISIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE 
METROS CUADRADOS ( 17,159.00 M'), parcela catastral Nº 2952-3-
040- 16-31800, comprendido den tro de los s iguientes linderos particu lares: 
NORTE: Lago Xolotlán; SUR: Pista Costanera proyectada, Terrenos de 
la Alcaldí.a de Managua; ESTE y OESTE: Terrenos de la Alcaldía de 
Managua;